



Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2017 г. № 14-пг
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в постановление губернатора
Ненецкого автономного округа от 09.01.2014 № 2-пг**

Руководствуясь Положением об Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2016 № 390-п, распоряжением губернатора Ненецкого автономного округа от 30.12.2016 № 469-рг «Об утверждении структуры Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление губернатора Ненецкого автономного округа от 09.01.2014 № 2-пг «Об утверждении должностного регламента председателя Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 21.01.2016 № 3-пг) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение
к постановлению губернатора
Ненецкого автономного округа
от 08.02.2017 № 14-пг
«О внесении изменений в
постановление губернатора
Ненецкого автономного округа от
09.01.2014 № 2-пг»

**Изменения
в постановление губернатора
Ненецкого автономного округа
от 09.01.2014 № 2-пг**

1. В наименовании слова «председателя Комитета гражданской обороны» заменить словами «начальника Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности».

2. В пункте 1 слова «председателя Комитета гражданской обороны» заменить словами «начальника Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности».

3. В обозначении Приложения слова «председателя Комитета гражданской обороны» заменить словами «начальника Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности».

4. В Приложении:

1) в наименовании и преамбуле слова «председателя Комитета гражданской обороны» заменить словами «начальника Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности»;

2) в пункте 1.1:

слова «председатель Комитета гражданской обороны» заменить словами «начальник Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности»;

слова «председатель Комитета, Комитет» заменить словами «начальник Управления, Управление»;

3) в пунктах 1.2 - 1.4, 2.1, 3.1 - 3.3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 9.1, 10.1, 11.1, 11.2, 11.2.8, 11.2.9 и 11.2.10 слова «председатель Комитета» в соответствующем падеже заменить словами «начальник Управления» в соответствующем падеже;

4) в наименованиях разделов VI, VII и IX слова «председатель Комитета» в соответствующем падеже заменить словами «начальник Управления» в соответствующем падеже;

5) в пунктах 2.1.3, 3.3, 3.3.1, 3.3.2, 3.3.6, 3.3.7, 3.3.9, 3.3.11 – 3.3.13, 4.2.1 - 4.2.3, 4.2.5 – 4.2.7, 5.2, 6.2 - 6.4, 6.6 – 6.9 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

б) пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Стаж гражданской службы (государственной службы иных видов) не менее шести лет или стажа работы по специальности не менее семи лет.»;

7) пункт 3.1.14 изложить в следующей редакции:

«3.1.14. Соблюдать Кодекс этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Управления.»;

8) пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Утверждать положения о структурных подразделениях Управления, положение об оплате труда работников Управления, служебный распорядок и правила внутреннего трудового распорядка Управления.»;

9) пункт 3.3.4 изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Осуществлять делегированные в соответствии с постановлением губернатора Ненецкого автономного округа полномочия представителя нанимателя и функции работодателя.»;

10) в пункте 3.3.5:

после слова «распоряжений,» дополнить словами «нормативные правовые акты в форме приказов,»;

слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

11) пункт 3.3.10 изложить в следующей редакции:

«3.3.10. Утверждать бюджетную смету на финансирование деятельности Управления в пределах ассигнований, предусмотренных окружным бюджетом на соответствующий период.»;

12) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. В соответствии с замещаемой должностью государственной гражданской службы и в пределах своих полномочий начальник Управления организует подготовку и принятие (издание, утверждение) в установленном порядке:

штатного расписания Управления;

бюджетной сметы на финансирование деятельности Управления;

положений о структурных подразделениях Управления;

положения об оплате труда работников Управления;

служебного распорядка и правил внутреннего трудового распорядка Управления;

положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления и урегулированию конфликта интересов;

кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Управления;

иных индивидуальных правовых актов в форме распоряжений, нормативных правовых актов в форме приказов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.»;

13) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Начальник Управления в соответствии со своей компетенцией принимает участие в подготовке проектов законов Ненецкого автономного округа, проектов постановлений губернатора, проектов постановлений Администрации Ненецкого автономного округа в сфере гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, поиска и спасания людей во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации, создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований.»;

14) в пункте 8.1 цифры «27.05.2007» заменить цифрами «27.05.2008».
